
 

          

    

    

    

  



Barbu menighetsråd 2021 
 

Menighetsrådet har i perioden bestått av: 

Aud Findal Dahl, leder 

Mette Barth, nestleder 

Medlemmer: Elin Aanonsen, Einar Bore, Wenche Irene Bergerud Nygaard, Brit 
Elisabeth Bugge Mjåvatn, Tormod Stene- Hansen, Premil Monrad Vigerstøl- Olsen og 
sokneprest Rannveig Aas Olsbu. Varamedlem har vært Knut Brørvik som har vært 
innkalt til hvert møte. 

Menighetsrådets arbeidsutvalg (AU) har bestått av leder og nestleder, samt Tormod 
Stene-Hansen og Rannveig Aas Olsbu. AU gjennomgår saker før hvert 
menighetsrådsmøte og innstiller i sakene.  

Møter og antall saker: Menighetsrådet har i 2021 hatt 8 møter og behandlet 82 
saker. Noen saker: 

• Strategisk plan for perioden 2020 – 2024 og handlingsplan for 2022. 
• Omdisponering av trosopplæringsmidler i prostiet 
• Kjøp av inventar til menighetshuset 
• Nye satser for utleie av menighetshuset 
• «Treffsted Barbu» 
• Arbeidsmiljøundersøkelse LHBT+ identitet i Den Norske Kirke 
• Åpning av menighetshuset 11. sept 2021 
• Den store Dåpsdagen (Arendalsuka) 
• Besøk av ledelsen ved Nyli barnehage 
• Grensesaken Trefoldighet – Barbu menigheter 
• Høstbasaren 2021 
• Medarbeiderfest 2022 
• Justering av gudstjenesteordningen 
• Høring – Ny kirkelig organisering 
 

Arendal kirkelige fellesråd:  

Einar Bore har vært representant. Premil Vigerstøl-Olsen har vært vararepresentant. 

Byggekomiteen for menighetshuset:  

Komiteen har bestått hele byggeperioden, dvs. ut året 2021. Leder har vært Arild 
Olsbu, - ellers Øyvind Seime (MRs byggeleder), Torun Heier Sødal og Aud Findal 
Dahl. 

Husstyret for menighetshuset: 

Leder har vært Rune Andersen, øvrige medlemmer har vært Terje Tobiassen, Øyvind 
Seime, Kjetil Hermansen og Olav Magne Fiane Moe. Husstyret har arrangert 
nødvendige dugnader i forbindelse med utbyggingen av menighetshuset. 



Misjonsutvalget: 

Leder har vært Einar Bore, øvrige medlemmer har vært Inger Elise Hansen og Elfrid 
Mjaavatn Pedersen. 

Menighetens misjonsarbeid: 

Menigheten har fortsatt hatt samarbeidsavtale med Himalpartner (tidligere 
Tibetmisjonen) om prosjekt i Nepal, «Mental helse– en fellesnevner for ulike 
prosjektsatsinger som handler om rett til og mulighet for verdig liv». Årlig 
innsamlingsmål er kr. 20 000. Samarbeidsavtalen med Stefanusalliansen om 
organisasjonens arbeid i Egypt var også gjeldende. Også her er innsamlingsmål kr. 
20 000. 

Ansettelser/evt. stillingsendringer: 

Ingen nye tilsettinger har skjedd i 2021, bortsett fra renholder i menighetshuset 
(5,33%). Vår ungdomsarbeider har fått økt sin stilling med 20% og har nå 50% fast. 
I tillegg vikarierer hun som trosopplæringskoordinator i 40% (fra mars 2021). 

Diverse arrangementer:  

Aktivitetene i 2021 har (som i 2020) også vært mye preget av Coronapandemien og 
derfor litt «av og på» etter smittesituasjonen. Det har vært avholdt gudstjenester, 
men med påmeldingsordning i noen perioder pga. begrensninger i tillatt antall. 
Gudstjenestene i påsken måtte til og med stort sett erstattes med digitale 
arrangementer. De ulike kor har også vært nedstengt periodevis, for eksempel har 
Kantoriet til dels øvd med kun to grupper ad gangen og kun en time hver gang.  

«Formiddagstreffet» har kunnet ha møter i høst, under kontrollerte 
smittevernhensyn. 

«Morgensang» har også hatt samlinger. 

Treffsted Barbu kunne starte opp for første gang den 3. desember og hadde samling 
hver torsdag fram til nyttår. Barne-/familiearbeid/ungdomsklubb/Tensing har kunnet 
starte noe opp igjen på høsten. Høstbasaren ble gjennomført som vanlig i 
menighetshuset. Den fikk som resultat kr 67500,-Det ble arrangert Pilegrimsvandring 
sammen med Tromøy menighet tidlig høst. Det ble en vellykket tur i nydelig vær 
med 98 deltakere. Det ble planlagt men ikke gjennomført Retreatdag i 2021, grunnet 
Corona. 

Menighetens overskudd: Overskuddet i 2021 ble på kr. 127 014. 

I rapporten som framlegges på menighetens årsmøte 23. mars 2022 vil viktige trekk 
ved menighetens arbeid og aktiviteter bli nærmere omtalt. 

Menighetsrådet takker ansatte og frivillige for trofast og god innsats i nok et noe 
krevende år! 

 

For Barbu menighetsråd 

Aud Findal Dahl 



Rapporter fra utvalg 
 

Husstyret 

2021 ble et rolig år grunnet Covid-19 restriksjoner. Menighetshuset har hatt en total 
renovering som nå er ferdig. Medlemmer pr 31.12.2021; Terje Tobiassen, Olav-
Magne Fiane Mo, Kjetil Hermansen og Øyvind Seime. 
 
Rune Andersen (Leder for husstyret) 
 

Barbu misjonsgruppe  

 

Barbu misjonsgruppe er en forening som arbeider for Det Norske 
Misjonsselskap(NMS) Vi er for tiden 6 damer som møtes i hjemmene en tirsdagskveld 
i måneden i høst- og vårsemesteret. Vi har sosialt samvær med kveldsmat, en liten 
andakt og et samtaleopplegg med misjonsstoff fra NMS og Misjonstidene (MT). Vi 
samler inn pengegave til misjonen og gaven blir sendt videre etter hvert møte. Noen 
av medlemmene har fast avtale med NMS ved avtalegiro.  
2021 ble et annerledes år pga. koronapandemien, og vi hadde bare tre møter dette 
året. Problemer med å samles, grunnet smitte, men også helseutfordringer. Vi har 
også vurdert å legge ned virksomheten i gruppa, men er enige om å prøve videre ett 
år til. Hvis noen skulle ha lyst til å bli med i gruppa, er det bare å ta kontakt. 
 
Kontaktperson er Bjørg Dobbe, tlf. 90075751 

 

Morgensang i Barbu kirke 

Morgensang torsdager kl 0900 har også vært et gudstjenestelig tilbud i Barbu kirke i 

2021. På grunn av koronarestriksjonene har vi dette året hatt færre arrangementer 

enn normalt. De ukentlige morgensamlingene høst, vinter og vår gjennomføres 

tilnærmet etter den liturgien som du nå finner beskrevet i salmeboka, side 1295, der 

kalt «Morgensang – Laudes» i kapitlet «Tidebønner», men annenhver uke også med 

nattverd. Andaktsholdere er Barbu menighets prester og diakon samt som dugnad av 

pensjonerte prester og frivillige i menigheten vår. Kirketjener Siri er vår sentrale 

tilrettelegger. Samlingene inneholder generelt veksellesning, andakt, bønn og 

forbønn, lystenning, salmer og et bredt utvalg av musikalske innslag. Det kommer 

regelmessig deltakere også fra andre menigheter i regionen. Vi var i 2021 fra ca 13 

til ca 20 deltakere. 

Også i dette vårt felleskap håper kom vi etter nyttår greit i gang igjen med våre 

regelmessige samlinger hvor vi etter seremonien tar en kaffekopp, kjeks og en god 

prat før vi går ut til hverdagens gjerninger. 

Osmund Fiskaa 



Formiddagstreff i Barbu menighet  

2021 har også vært et spesielt år. Møtene i februar, mars og april ble avlyst på grunn 

av Koronapandemien. Vi hadde ett møte i Barbu kirke 05.05.21. Vi fulgte alle 

smittevernreglene med ca. 80 fremmøtte.  Månedens gjest var Biskop Stein 

Reinertsen og tema var «Det Gylne evangelium» av Gabriel Scott. Menighetsturen i 

juni gikk til Landvik. Der fortalte Terje Sandvik om Barnevandringene. 

Møtene høsten 2021 ble holdt i menighetshuset. 01.09.21 hadde vi besøk av Solfrid 

Quist Natvig som fortalte om Mercy Ships arbeid: Kirurgi i kampen mot fattigdom. 

06.10.21 hadde vi besøk av Svein Skalvik som både sang egne sanger og snakket om 

«La oss alle le». 03.11.21 hadde vi besøk av Thom Eilert Thorstensen som viste 

bilder og fortalte om «Arendal før og nå». 01.12.21 hadde vi besøk av Bjørg 

Øygarden som snakket om «Hva venter vi egentlig på». Antall fremmøtte varierte 

mellom 40 og 50 i høst. 

Marit Olsen  

 

Barbu kantori  

Vårsemesteret ble redusert pga. korona til kun tre øvelser som vi fikk gjennomført i 

juni ved å dele opp koret i to grupper. Årsmøte som etter vedtektene skal 

gjennomføres i løpet av februar fikk vi først gjennomført 11. mai. Det hadde vi kirken 

for å kunne følge alle smittevernreglene. 

Høstsemesteret startet opp 24. august, men da med øvelser på menighetshuset. Der 

ble koret delt i to grupper med pålagt avstand mellom gruppene og medlemmene. 

Fra uke 41 var vi igjen samlet til øvelser i kirken, men fra 1. desember ble alt av 

øvelser og julekonserter avlyst. Vi er glad for at vi fikk gjennomført sang ved åpning 

av det nyrestaurerte menighetshuset, korseminar, sang på en gudstjeneste, sang på 

Solhaug og salmekveld i kirken. Fremmøte på øvelsene vi har fått gjennomført i løpet 

av året har vært meget bra, mye takket vår fantastiske dirigent. 

Kate Ellen Rener-Larsen (leder i Barbu kantori) 

 

Arendal KFUK-KFUM-speidere 

Vi er en familiespeider og noen voksne som holder åpent på Bjørnebo med salg av 

vafler, kaffe og saft. Det er åpent hver søndag f.o.m. september t.o.m. mai fra 11.00 

til 15.00. Dette er et veldig populært tiltak i bymarka øst og det kommer mange folk 

innom. Vi kan med fordel bli flere både voksne ledere og barn. 

Speiderhilsen  

Wenche Irene Bergerud Nygaard (gruppeleder Arendal KFUK-KFUM-speidere) 

 



Barbu KM-kluzz  

Takket være trofaste medlemmer og ledere har KM-kluzz overlevd dette rare 

koronaåret. Vi har hele tiden fulgt de nasjonale føringene for barne- og 

ungdomsarbeid, men siden vi har nesten like mange voksne medlemmer som barn 

har restriksjonene rammet ekstra hardt i noen perioder. Det har også vært viktig for 

oss at det skulle oppleves trygt å møtes. Gjennom hele året har vi holdt kontakt med 

medlemmene våre via Facebooksiden vår. I de periodene hvor det har vært umulig å 

møtes har vi prøvd å inspirere hverandre med innlegg på Facebooksiden om for 

eksempel ideer til påskepynt og andre ting en kan holde på med. 

Vår første og eneste samling denne våren var 21. april hvor vi møttes på 

Sykkelbanen på Myra. Når høsten kom var det endelig mulig å starte opp igjen og vi 

hadde første samling utenfor menighetshuset 2. september og neste i klatreløypa på 

Moltemyr. Med så mye smitte rundt omkring kjentes det godt å kunne treffes 

utendørs. Fra 14. september prøvde vi oss med vanlige samlinger med middag og 

aktiviteter på menighetshuset. Det var skikkelig kjekt å kunne være sammen igjen, 

men vi merket at det tok tid før barna igjen ble vant med å være sammen. 

Ved hjelp av økonomisk støtte fra Agder KFUK-KFUM kunne vi 23. september invitere 

til tur til Skyland trampolinepark. Det samlet i underkant av 50 barn og voksne og ble 

en kjekk kveld. Dessverre skadet et av barna seg. Dette fulgte flere av lederne opp i 

tiden etterpå. Refleksløype ute i mørket har også vært en kjekk aktivitet. Når 

desember kom ble det igjen restriksjoner og vi måtte avlyse juleavslutningen. Dette 

året har det vært vanskelig å få til et stabilt barnegospel, men Hilde har samlet de 

barna som har hatt lyst til å synge på enkelte gudstjenester i kirken. Også dette året 

har Liv og Rolf Skulbru laget fantastisk middag til oss annen hver uke. Tusen 

hjertelig takk! De andre gangene har det gått på rundgang mellom oss ledere. Hvis 

det er noen i menigheten som kunne tenke seg å lage middag til oss noen ganger i 

løpet av året, så hadde det vært helt fantastisk! Bare gi beskjed til Vibeke Marie 

Dette året har ledergruppa bestått av Birgitte og Øyvind Seime, Marie og Olav Fiane-

Mo, Solveig Fiskaa og Amund Gjeldsvik (fra høsten), Hilde og Kjetil Hermansen, 

Vibeke Marie og Terje Tobiassen. Jeg vil berømme disse flotte lederne for at de har 

stått på gjennom hele året. Tusen hjertelig takk for fantastisk innsats! 

Vibeke Marie Tobiassen (leder for KM-kluzz) 

 

Barbu menighetsblad 

Etter et ekstraordinært driftsår i 2020, der redaksjonen gjennom mange år på 

«overtid» laget et temanummer om menighetshuset, og ny redaksjon fikk gitt ut et 

høst/julenummer, har vi prøvd å konsolidere driften. Redaksjonen inn i 2021 besto 

av Solveig Haga og Einar Bore, sistnevnte oppnevnt av menighetsrådet. Med en så 

liten redaksjonsstab valgte vi å satse på tre utgivelser i 2021, en i fasttiden før 

påske, en før sommeren og en på høsten som kombinert høst- og julenummer. 

Tradisjonen har vært 4 årlige utgaver. Grunnet færre utgivelser ble annonseprisen 



justert fra kr. 1.200 pr modul pr år til kr.1.000. Takket være innsatsen til en gruppe 

som MR nedsatte for å følge opp annonsørene, greidde vi å beholde de fleste 

annonsørene. Ved utgangen av 2021 har vi annonsører for kr. 25.000. Knyttet til 

markeringen av fullført ombygging av menighetshuset har fire leverandører tegnet 

støtteannonser for kr. 8.000 som inntektsføres dels i 2021 og dels i 2022.  

De tre utgavene i 2021 har alle kommet ut med 20 sider. Redaksjonen har fått 

mange positive tilbakemeldinger både fra mennesker som er aktive i 

menighetsarbeidet og andre. Vi ønsker å bringe aktuelt stoff både om virksomhet i 

menigheten og i lokalsamfunnet ellers, med vekt på Barbu, men også Arendal. Med 

to utgaver i vårhalværet og en i høsthalvåret, har vi mulighet til å følge pulsen i 

kirkeåret, med stoff om påske på vinteren, og stoff om advent og jul i november. 

Sommerutgaven vil kunne komme både før og like etter pinsehøytiden, alt avhengig 

av kalenderen, og vil dermed gi mulighet til å fokusere på pinsen. Ideelt skulle vi 

gjerne startet opp høsten med en utgivelse, men for tiden er det lite aktuelt ut fra 

hensynet til ressurser som kreves. Det går på størrelsen av redaksjonsstaben og 

kostnadene. Med 4 årlige utgaver vil trykkeomkostningene bli minst kr.100.000 hvis 

tre av utgavene har 20 sider. Annonseprisen kan nok vurderes økt, men skal det gi 

store utslag må det settes i gang en aktiv annonseaksjon. Nå kan ikke alt måles på 

den økonomiske bunnlinjen på menighetsbladets regnskap som i 2021 er cirka minus 

kr. 50.000. Bladet bidrar til gaveinntekter som føres på andre deler av menighetens 

driftsregnskap, og – ikke minst- det er et viktig element i å realisere menighetens 

oppdrag.  

Einar Bore 

 

Appell ten-sing  

Året 2021 har i Appell ten-sing vært preget av uforutsigbarhet og begrensninger. Vi 

har vært ca. 20 ungdommer og 3-4 voksne som har stort sett hatt øvelser på 

onsdagene kl 19.00-21.30 på menighetshuset. Det har vært noen uker vi ikke har 

hatt øvelser pga. Covid restriksjoner og smitte, men heldigvis har medlems 

situasjonen vår vært stabil tross uforutsigbarheten. Vi pleier å avvikle vår årlige 

konsert på våren. Vi hadde øvd og lagt en plan den ble dessverre avlyst til år da den 

ikke lot seg gjennomføre pga. smittevern restriksjoner. Vi hadde oppstart tur til Troll 

aktiv på Evje lørdag 18/9, hvor vi klatret i høyt og lavt parken. Vi fikk støtte til dette 

av Agder K/M.  Vi var 17 ungdommer og 4 voksne på tur og det fristet til gjentakelse. 

Gjennom høsten hadde vi stort sett øvelser og planen var å ha en julekonsert og et 

par opptredener i kikra i forbindelse med julefeiringen, men dette ble også dessverre 

avlyst pga. nedstigning og restriksjoner. Likevel så synes vi at vi har en fantastisk 

gjeng med ungdommer som trofast stiller opp på øvelser og opptredener. 

Hilde Romtveit Hermansen (leder Appell ten-sing) 

 



Misjonsutvalget i Barbu menighet 

Barbu menighet har i 2021 videreført samarbeidet med Himalpartner og 

Stefanusalliansen om menighetens to misjonsprosjekter. Stefanusalliansens arbeid i 

Egypt med Anastasia ressurssenter og Stefanusbarna har vi støttet siden 2013, og 

MU anbefaler MR å godkjenne en ytterligere forlengelse fram til sommeren 2023.  

Fra 2018 har vi hatt en samarbeidsavtale med HimalPartner (tidl. Den norske 

Tibetmisjon) for 4 år (1.6.2018–31.5.2022) om å støtte prosjektet Mental helse i 

Nepal. En evt. forlengelse av denne avtalen blir vurdert. Ved utgangen av 2020 

består misjonsutvalget (MU) av Inger Elise Hansen, Elfrid Mjaavatn Pedersen og 

Einar Bore, sistnevnte som oppnevnt av menighetsrådet. Sokneprest Rannveig Aas 

Olsbu er kontaktperson fra staben og deltar i arbeidet.  

I samråd med menighetsrådet ble det lagt til rette med flere kirkeofringer til hvert av 

prosjektene både i vårhalvåret og høsthalvåret. Korona-nedstengningen av kirkene 

har generelt ført til reduserte kollektinntekter i 2021. Et tiltak som har bidratt til å 

øke inntektene har vært strikking av engler, som ble solgt på arrangementer i 

menigheten før jul. Misjonsutvalget har medvirket i enkelte gudstjenester der det har 

vært kollekt til misjonsprosjektet. Et nytt tiltak i 2021 var samarbeidet med 

menighetene i Moland om turgudstjeneste til Øygardsåsen på Flosta på Kristi 

Himmelfartsdag, med kollekt til misjonen. Mange møtte fram i Kilsund og deltok i en 

vandring med interessant kulturhistorisk vandring før gudstjenesten, og mange kom 

direkte til gudstjenesten. Det økonomiske målet er å sende kr. 20.000 i året til hvert 

av de to prosjektene. I 2021 kom det inn kr.25.977 til prosjektet i Egypt og kr. 

25.605 i Nepal.  

Einar Bore 

 

Tidebønn og meditasjon 

Vi samles i kirka to onsdager i måneden, annenhver gang kl. 10 og kl. 18. De som 

ønsker det kommer en halvtime før for kaffe/te og en prat. Tidebønn, sang, 

tekstlesning og 20 min. stillhet, varighet ca. 40 min. Vi startet opp i august 2021, 

etter lang korona-pause, og hadde 7 samlinger før jul. Antall deltakere har variert fra 

3 til 9, kun kvinner, selv om menn også er hjertelig velkommen! Det er flott å 

oppleve stillheten i det vakre kirkerommet! 

Ellen Vimme (kontaktperson) 

 

Treffsted Barbu 

14 oktober startet vi opp i vårt nyrenoverte flotte menighetshus. Treffsted Barbu er 

åpent hver torsdag mellom klokka 11-14, det er enkel servering, kaffi/te, vafler og litt 

frukt til kroner 20,-. Stedet blir driftet av frivillige. Treffsted Barbu er ment som et 

lavterskeltilbud for mennesker med ulik bakgrunn i Barbu sokn. Her kan en komme å 



spise matpakka si etter tur i skogen, møte nye samtalepartnere, sitte stille for seg 

selv, ta med strikketøyet, fortelle en god historie, synge en sang, spille på piano osv 

osv. Vi hadde åpent helt frem til 16 desember. En fin liten stamme møtte jevnlig, i 

tillegg besøkte kjente og ukjente oss fra ca. 5-15 gjester var innom hver torsdag. 

Ved åpningen hadde vi spesielt invitert naboene. Dette er et tilbud som er kommet 

for å bli. 

Mette Barth 

 

Cantabile 

2021 har vært et stille og spesielt år for Cantabile, med fortsatt koronaepidemi og 

strenge restriksjoner på alle hold. Vårsemesteret hadde vi overhodet ikke øvelser. 

Høstsemesteret begynte sent og besto stort sett av innøving til vår store julekonsert i 

Trefoldighetskirken 5.desember. Hans Jakob Epland er korets dirigent og Arild Strand 

fast pianist / kapellmester. Ved julekonserten ble solister og øvrige musikere leid inn.  

Koret består av 41 sangere fordelt på 20 sopraner, 10 alter, 5 tenorer og 6 basser. 

Det må prøvesynges før opptak i koret, men det ble ikke aktuelt i så stille et år. 

Styret har i 2021 bestått av: Solveig Lyngtveit Lindland, leder; Ann-Kari Amundsen 

Heier, sekretær; Ingrid Anne Simonsen, kasserer; Wenche Dahle-Olsen, 

styremedlem; Trond Talseth, styremedlem. Hans Jakob Epland og Arild Strand har 

det musikalske ansvaret. Styret har hatt 2 møter i 2021. I tillegg har vi holdt kontakt 

på mail, SMS og på møter i tilknytning til øvelsene. Konsertutvalg: Åse Lindland, Jarle 

Knudsen og Åge Nærdal. Reiseutvalg: Maria Johannesen, Kari Hilde Juvkam, Nils 

Nærdal og Ragnar Solvhoff. Aktivt repertoar i 2021 har stort sett vært julesanger i 

tillegg til noen ‘svisker’. Økonomien i 2021 har vært god. Kontingenten var kr 300,- 

for høstsemesteret. 

Vår hjemmeside ligger på cantabile.no. Der er både offisiell info og intern, som 

krever innlogging av brukerne. Wenche Dahle-Olsen er redaktør. Cantabile har en 

offisiell facebookside, hvor Wenche Dahle-Olsen og Solveig Lyngtveit Lindland er 

administratorer. Pr dags dato er det 690 personer som følger siden vår. Cantabile har 

i tillegg en intern gruppe på facebook for bilder og interne meldinger. 

Øvelsene har vært på torsdager fra kl 19.00 – 21.30, stort sett i Barbu kirke dette 

året. Det var ingen øvelser på våren og 10 på høsten. I midten av november var det i 

tillegg en øvelseshelg for å finpusse repertoaret til årets julekonsert.  

Koret hadde julekonsert i Trefoldighetskirken, Arendal 5.desember. Solister: Solveig 

Andersen og Knut-Sigurd Bygland.  Musikere: Bendik Hofseth (saksofon), Arild Strand 

(piano), Torbjørn Tveit (bass), Ottar Vigerstøl (slagverk) og Pål Koren Pedersen 

(gitar). Konserten ble vellykket med ca 400 tilhørere. Det har vært følgende sosiale 

samlinger i 2021: 20.-21.nov: Øvelseshelg: både lørdag og søndag på Stuenes skole. 

Pizza, frukt og drikke. 5.12.Baguetter, drikke og frukt før julekonserten i 

Trefoldighetskirken. 



Jeg vil gjerne takke alle i koret for positiv innstilling gjennom året.  Dette har vært et 

vanskelig år for oss alle, med lite koraktivitet og stor usikkerhet med når en kan 

gjøre hva.  Vi håper på bedre tider i 2022! 

Arendal, 10.mars 2022 

Solveig Lyngtveit Lindland (styreleder) 

 

Rapporter fra de ansatte 
 

Sokneprest 

Gudstjenester og kirkelige handlinger: Det har også dette året blitt avholdt korona 

tilpassede gudstjenester med påmelding og begrenset antall. Antallet har variert fra 

max 20 til max 50. Vi gjennomførte tre gudstjenester julaften med max 50 som 

antall. I påska var det digital påskehilsen og åpen kirke enkelte dager. På 

aldersinstitusjonene har vi hatt ute andakter vår, sommer og høst. Julaften ble det 

gjennomført gudstjeneste både på Solhaug og Margaretestiftelsen. Når det har vært 

mulig, har vi besøkt beboere ved behov. Fra vår side sett, har vi opplevd at 

koronatiltakene på sykehjemmene har vært svært strenge.  

Gravferd: Det har vært restriksjoner knyttet til antall i begravelser/bisettelser. 

Antallet har jevnt over vært max 50. Arbeidet i forbindelse med gravferd er viktig og 

meningsfylt. Samarbeidet med byråene har vært viktig, ikke minst med alle 

koronarestriksjonene.   

Dåp: Vi har gjennomført dåp for alle som har ønsket det. Dåpsseremonien har i 

hovedsak blitt utført etter ordinær gudstjeneste. Enkel gudstjenesteramme rundt 

dåpen har fungert bra. Barbu menighet arrangerte sammen med alle prostiets 

menigheter «Den store dåpsdagen», i forbindelse med Arendalsuka. I vår menighet 

var det ingen som benyttet tilbudet. Vi tror det kan ha sammenheng med at vi har 

vært fleksible i forhold til å foreta dåp når familien har ønsket det. Vi tenker likevel at 

tiltaket er positivt og ønsker å gjenta det.  

Samtaler, besøk, sjelesorg: Sjelesorg innenfor rammene av kirkelige handlinger. 

Særlig forberedelse av gravferd og oppfølging av etterlatte i etterkant. I tillegg 

kommer samtaler med enkelt mennesker som selv tar kontakt. Nattverdbesøk i 

hjemmet har vært fordelt mellom prester og diakon.  

HELarbeid: Ansvar for konfirmanttilbud for ungdom med funksjonsnedsettelse, HEL 

konfirmanter, på prostiplan. Ressursmessig fordeling: Prest fra Barbu, organist fra 

Froland, prest fra Hisøy og diakon fra Barbu. Undervisningen foregikk i Barbu kirke 

med månedlige samlinger. Opplegget ble noe begrenset, på grunn av diverse 

koronarestriksjoner. Konfirmasjonsgudstjeneste for HEL konfirmanter ble 

gjennomført 4. september i Barbu kirke. 



Kirke- skole – barnehage: Det ble planlagt julegudstjenester for skoler og 

barnehager, men det var bare Moltemyr som fikk gjennomført sine gudstjenester. 

Birkenlund måtte avlyse. Det samme gjaldt barnehagegudstjenesten. Nyli barnehage 

hadde egen samling på med prest (Espen) i barnehagen.  

Ellengård: Påske- og julegudstjeneste ble planlagt, men begge deler ble avlyst. 

Positivt samarbeid som både Ellengård og Barbu menighet synes er viktig å 

videreføre. 

Menighetsråd/utvalg/komiteer: Sokneprest fast medlem av menighetsrådet og 

arbeidsutvalget. Deltar i følgende utvalg/komiteer: Misjonsutvalget: Deltar på 

utvalgsmøtene. Komite pilegrimsvandring: Pilegrimsvandring gjennomført i 

samarbeid med Tromøy menighet. Retreatarbeid: Samarbeid med Trefoldighet og 

Froland menigheter. Planlagt temaretreatdag 6. februar med Torborg Aalen 

Leenderts om «Tilgivelse», måtte avlyses. Deltatt i arbeidsgruppe omkring diakonale 

tiltak i vår menighet, i samarbeid med Kirkens Bymisjon. Som en del av dette er 

Treffsted Barbu nå etablert. Pr. i dag drives det av frivillige fra vår menighet. Det har 

blitt foretatt «justering av ordning for hovedgudstjenesten» i vår menighet, etter 

pålegg fra biskopen. En arbeidsgruppe nedsatt av menighetsrådet har utført 

arbeidet. 

Diverse annet: Andaktsskribent i Agderposten. Lunsjmesse i Trefoldighet i samarbeid 

med Kirkens Bymisjon. Deltar som prest i psykososialt kriseteam, Arendal kommune. 

Deltar i turnus beredskap kriseteam og beredskap prester. Medlem av hovedkomite 

for nasjonal HEL konferanse i Kristiansand 2023. HEL konferansen i 2022 ble 

planlagt, men avlyst.   

Kontakt og samarbeid med andre menigheter utenfor Dnk: Vakt ved julegryta til 

Frelsesarmeen, samarbeid Metodistkirken om Skjærtorsdagsgudstjeneste. 

Gudstjenesten ble gjennomført digitalt. 

Rannveig Aas Olsbu (sokneprest) 

 

Kapellan 

Espen Skovli er fremdeles ansatt som kapellan i Arendal Prosti med Barbu sokn som 

tjenestested, i 100% fast stilling. Hovedoppgaver i menigheten er kirkelig betjening 

(gudstjenester, begravelser, vielser, soknebud, samtaler o.l), administrasjon, 

gjennomføring av konfirmantundervisning, og arbeid rettet mot barn og unge i 

menigheten (jf utlysningsteksten). Utover det engasjeres kapellanen i prostirelatert 

arbeid – i samråd med prostens prioriteringer.  

Konfirmasjon 2020/21 

Høsten 2021 ble 32 ungdommer konfirmert (26% økning fra sist år), og 2 av disse 

ble døpt underveis i konfirmasjonstiden. Det er kapellanen sitt ansvar å lede dette 

arbeidet, noe som krever mye tid, og utgjør en stor del av stillingen.  



Konfirmasjonsåret ble også dette året preget av begrensinger knyttet til covid, noe 

som førte til at et antall undervisningstimer ble avlyst. De ansatte strakk seg likevel 

svært langt for å tilby konfirmantene tilbud, og det ble gjennomført arrangementer 

utover det som var planlagt. Til tross for at konfirmasjonsleiren ble avlyst arrangerte 

Barbu menighet, i samarbeid med Tromøy og Molland en egen sommerleir for 

konfirmantene. Dette krevde mye arbeid og ressurser, men gav til gjengjeld 

konfirmantene våre et tilbud som svært få kunne tilby ellers i landet. De fleste andre 

menighetene i Arendal prosti deltok på denne leiren.  

Etter arbeid med smittevernsplaner og organisering av seremoniene, ble det 

gjennomført 3 konfirmasjonsgudstjenester. Hver enkelt konfirmant fikk muligheten 

for å ha med et begrenset antall gjester, i henhold til begrensinger gitt av 

prost/kirkeverge. I forkant av dette gjennomførte vi øvelser, fotografering og annet 

som hører med.  

Barnearbeid 

Kapellanen har gjennomført de fleste av menighetens familiegudstjenester, og traff 

barn og barnefamilier gjennom dette. I tillegg har det blitt gjennomført dåp, som en 

del av gudstjenesten og som egen seremoni. Tilbakemeldingen om dåp i egen 

seremoni har vært svært positiv også dette året, og kan være noe vi bør vurdere 

som rekrutterende tiltak for dåpstilførelsen. Kapellanen har også gjennomført 

samlinger i menighetens barnehage, også utover det som tidligere var kapellanens 

oppgaver. Dette har blitt gjort for å opprettholde relasjon mellom menigheten, 

barnehagen og barna der – i en periode med sykemelding. Det har vært gjennomført 

planlagte og ikke-planlagte besøk. Denne kontakten mener jeg er god, og at man må 

etterstrebe å holde på den i fremtiden. Kapellanen har deltatt i gjennomføringen av 

trosopplæringstiltak, som for eksempel LYSVÅKEN, som i år ble arrangert for to 

klassetrinn. Det oppleves som naturlig at kapellanen deltar på dette, da stillingen er 

tenkt å være relasjonsbyggende mot barn og unge. Kapellanen har også deltatt på 

noen av samlingene til KLUZZ, med andakt og relasjonsbygging. Muligheten for å 

delta på disse samlingene er begrenset – begrunnet med belastningen i stillingen for 

øvrig.  

Ungdomsarbeid 

Kapellanen har planlagt og gjennomført ungdomsgudstjenester, så langt vi har hatt 

anledning til det. Antallet har blitt redusert av smitteverntiltak. Så vidt meg bekjent 

er Barbu det eneste soknet i Arendal prosti som tilbyr ungdomsgudstjenester for 

tiden, noe som reflekterer utbyttet man får av å ha to prester i èn kirke. Kaja 

(ungdomsarbeider) har gjennomført ungdomsklubb med svært godt oppmøte. 

Kapellanen har deltatt med andakt og sosial samvær på noen av disse kveldene, men 

har ikke vært med i stor grad – grunnet andre prioriteringer i stillingen.  

Når det gjelder ledertrening for ungdom, har dette også vært svært redusert i løpet 

av dette året. Vi har i stor grad engasjert allerede etablerte ungdomsledere som 

ledere, og ikke hatt særlig tilføring av nye ledere. Det er behov for å utarbeide en 



plan for hvordan vi kan sikre tilgang på nye ledere, samtidig som vi tenker rundt 

hvordan etablerte ledere kan beholdes og utvikles. Kapellanen er i gang med å se på 

hvordan konfirmantarbeid og leir kan bidra til tilgang på nye ledere, og vil foreslå en 

plan for dette til menighetsrådet.  

Tjeneste rettet mot seniorarbeidet 

Kapellanen har deltatt på morgensang, med andakt og gjennomføring av nattverd. 

Kapellanen har også holdt andakt på formiddagstreffet. Kapellanen deltar også med 

andakter på sykehjem i soknet, og går på besøk ved behov.  

Øvrige kommentarer 

Med nok et år i tjeneste som kapellan har jeg i større grad oppdaget mangfoldet av 

arbeid som drives i menigheten, og behovet som eksisterer for kapellanens bidrag i 

de ulike tilbudene. Jeg har også blitt mer klar over behovet man har for kirkelige 

handlinger i både soknet og prostiet, og ser at det finnes en spenning mellom disse 

to. I Barbu sokn har man to prestestillinger som skal dekke èn kirke, noe som gjør at 

det frigjøres tid i begge prestestillingene som ellers er bundet opp i 

gudstjenestearbeid. Hva skal denne tiden brukes til? Nå fordeles kapellanens ekstra 

tid (tiden som ikke er bundet opp til kirkelig betjening og konfirmantarbeid) mellom 

både seniorarbeid (morgensang, formiddagstreff, sykehjemsandakter etc) og barne – 

og ungdomsarbeid (kluzz, ungdomsklubb, barnehagebesøk, ungdomsgudstjeneste 

etc). Det gjør at kapellanstillingen dekker et veldig bredt spekter der ingen av 

områdene får mye deltakelse. Mitt forslag er at kapellanstillingen i større grad 

knyttes opp mot deltakelse i barne - og ungdomsarbeid (inkludert barnefamilier) og 

frigjøres fra seniorarbeidet for å få dette til. Skal man bygge relasjoner må man 

bruke tid, og min opplevelse er at kapellanen ikke bruker nok tid med barn, ungdom 

og familier til at relasjoner kan knyttes i særlig grad. Det foregår samtaler mellom 

prost og kapellan der vi ser på denne fordelingen, og det blir spennende å se hva 

arbeidsgiver ønsker omkring dette.  

Espen Skovli (kapellan) 

 

Diakon 

Diakonstillingen er en 100% stilling. 60% av stillingen er knyttet til Barbu 

menighetsarbeid. 40% av stillingen er et samarbeid med Kirkens Bymisjon Arendal, 

knyttet til ungdomsarbeid i Kirkens Bymisjons regi. Dette ble i løpet av 2020 til et 

samarbeid med Sam Eyde videregående skole i form av tilstedeværelse i skolegården 

med bålpanne og samtaletilbud. I løpet av 2021 har prosjektet tatt mer form og fått 

sitt navn, Bålpanna. Deler av året har Bålpanna ikke latt seg gjennomføre. Diakonen 

har da hatt løpende kontakt med skolen og andre samarbeidsinstanser, samt deltatt 

på andre arenaer i Kirkens Bymisjon, blant annet T5 og Enter Fritid. 

Samarbeidsavtalen med Kirkens Bymisjon Arendal ble i 2020 fornyet til å vare ut 



2022. Som det meste annet, har menighetens diakoni også dette året vært preget av 

Covid-19.  

Viktigste arbeid: 

Institusjonsarbeid:  

Det har vært noe begrensede muligheter for besøk ved institusjonene i menigheten, 

også for det vanlige arbeidet med institusjonene, men noe har latt seg gjennomføre. 

Margaretestiftelsen: Diakon har fulgt opp beboere med besøk og nattverd i løpet av 

året som er gått når det har vært mulig. Diakon har hatt kontakt med aktivitetsleder 

ved Margaretestiftelsen om besøksbehov.  

Samarbeid med Ellengård aktivitetssenter for psykisk utviklingshemmede: 

- Påskegudstjeneste, julegudstjeneste og konsert sammen med senterets 

deltakere har ikke latt seg gjennomføre i 2021. Alle ble planlagt, men måtte avlyses 

rett før planlagt dato. Diakon og organist hatt samlinger på Ellengård når dette har 

vært mulig å gjennomføre. Vi hadde samling før påske, og sogneprest og organist 

hadde en samling før jul i stedet for julegudstjenesten. 

Sorgarbeid:  

- Sorggrupper har dette året latt seg gjennomføre som normalt. Vi har hatt fire 

sorggrupper i løpet av året. To for etterlatte etter selvmord og to for 

enker/enkemenn. Dette er et prostisamarbeid med våre naboprostier, Grimstad og 

Tvedestrand. 

Besøkstjenesten:  

- Totalt 18 besøkere. Besøkersamling ble forsøkt gjennomført flere ganger, men 

måtte avlyses. Den årlige turen har heller ikke latt seg gjennomføre. Siste 

besøksersamling ble forskjøvet til januar 2021. Det har også vært perioder hvor 

besøkere ikke har kunnet gå på besøk til dem de besøker, men har hatt noe 

telefonkontakt i stedet. Det har vært noe oppfølging knyttet til vurderinger om 

hvordan være besøker og i vare ta smittevern. 

Babysang: 

- Babysang har latt seg gjennomføre på det jevne i lengre perioder tross Covid-

19. Få deltakere, to babyer og deres mødre med fast oppmøte våren 2021. Diakonen 

ledet babysang våren 2021. Høsten 2021 var det igjen trosopplærer som tok ansvar 

for babysang, og det vil derfor være en del av årsmeldingen til menighetens 

trosopplæring.  

Konfirmantarbeid: 

- Da årets konfirmanter ikke har kunnet delta på bingo på Margaretestiftelsen, 

har vi arbeidet med alternative oppgaver for diakonigruppen i konfirmantarbeidet. 

Grunnet situasjonen landet vi på barnediakoni i form av søndagsskole i løpet av 

vårsemesteret. Dette lot seg heller ikke gjennomføre. Diakonigruppens innhold 



endret seg så til at de ble engasjert inn mot diakonale tiltak tilknyttet 

enkeltarrangementer i løpet av konfirmantåret. 

- I samarbeid med sokneprest i menigheten, kateket i Øyestad/ sogneprest i 

Hisøy og organist i Froland, har diakonen deltatt i arbeidet med HEL-konfirmanter 

våren 2021. 

Vi har hatt noen diakonale gudstjenester og arrangementer der jeg vil trekke frem: 

- Fastegudstjeneste med konfirmanter 

- Parkgudstjeneste i parken mellom Solhaug og Margaretestiftelsen, hvor 

beboere fra Solhaug og Margaretestiftelsen var spesielt invitert. 

- Diakonigudstjeneste  

- Allehelgensdag hadde vi åpen kirke med mulighet for å tenne lys og for en 

prat og enkel servering i glassrommet. Det var også musikk ved organist i noe av 

tiden kirken var åpen. Da koret ikke kunne delta grunnet restriksjoner, ble konserten 

avlyst. Vi valgte å invitere sørgende til kvelds- og minnegudstjeneste hvor 

sykehusprest, Kjell Arve Vidringstad, hadde preken. 

Ellers har det diakonale arbeidet dreid seg om institusjonsandakter, 

hjemmebesøk/hjemme-nattverd, åpen kirke, gudstjenester, morgensang, 

barnehagebesøk, deltakelse på KM Kluzz og noe arbeid rettet mot bibelgruppene, 

oppfølging av frivillige medarbeidere i samarbeid med menighetsrådsrepresentanter. 

Diakon holder også i trådene til forbønnstjenesten, og har hatt en samling med 

frivillige medarbeidere i forbønnstjenesten.  

I samarbeid med diakon i Froland og Grimstad organiserte vi julegaveaksjon til 

innsatte i fengselet i Froland, i samarbeid med fengselspresten.  

 

Fasteaksjonen skal også nevnes, da det er et viktig diakonalt felt. Denne ble også i 

2021 uten fastebøsseaksjon. Vi involverte konfirmantene gjennom den digitale 

aksjonen det da ble. I samarbeid med konfirmantene og de andre menighetene i 

prostiet ble det laget filmsnutter som konfirmantene kunne dele med sine kjente og 

kjære. Det ble samlet inn kr. 27.599.  

Ellers har jeg gjennom året deltatt på diakonmøter med diakonene i Grimstad og 

Froland. Jeg opplever at Covid-19 har gitt mange ulike utfordringer i året som har 

gått. Selv om jeg har vært i menigheten i snart to år, ved utgangen av 2021, så 

oppleves restriksjonene fortsatt å påvirke det å bli kjent med og i menigheten, og det 

å bygge relasjoner. Samtidig er jeg glad for å ha blitt bedre kjent med menigheten, 

og jeg ser frem til mer! Jeg opplever at Barbu menighet er en menighet av mange 

som er glad i menigheten sin og ønsker å være med å bygge. Jeg gleder meg til 

tiden som ligger foran! 

Anita Johnsen Våge 



Trosopplærer/ungdomsarbeider  

Året 2021 ble også annerledes og krevende på grunn av pandemien. Jeg begynte 

som vikar for Vibeke i april og da var det fremdeles ikke mulighet for å begynne med 

så mye barnearbeid i menigheten. Før sommeren fikk vi gjennomført pinsesamling 

for barnehagen, noe jeg har hørt har vært en tradisjon. Dette ble veldig koselig med 

besøk i tårnet for de eldste sammen med Siri og selvfølgelig is på kirketrappa 

etterpå. Vi har også hatt storsamling en gang i måneden for barnehagen, dette har 

vært veldig koselig og vi fortsetter med dette i 2022.  

Fram til sommeren ble det mye planlegging av aktiviteter vi håpet vi kunne ha etter 

sommeren.  

Babysang har vært gjennomført i høst med 2 nydelig små barn, en jente og en gutt. 

Vi fikk gjennomført 4 og 6 års samling og utdeling av boka. Med 6 åringen var vi 6 

stykker som kom på menighetshuset på lørdagen. Vi spiste middag, spilte bingo og 

Jan Egil hadde andakt. De fikk også med seg en liten godtepose til lørdagskos   

4 åringene fikk også bok i år, de var 10 stykker. Der fikk vi dessverre ikke til noen 

samling på grunn av sykdom, men vi kommer sterkere tilbake.  

Årets Lys våken ble gjennomført av Jan Egil og det var en kjempe hit. Mange 

ungdomsledere bidro også denne helgen.  

På grunn av mye smitte rundt juletider fikk vi dessverre ikke til julegudstjeneste for 

barnehagene i sognet men Nyli barnehage kom over på menighetshuset på en liten 

julegudstjeneste som Espen og jeg hadde. Og de eldste i barnehagen hadde øvd inn 

julespill. Dette var en koselig avslutning på 2021.  

Når det gjelder ungdomsarbeider i menigheten så har det også vært preget av 

pandemien. Men jeg har fått startet opp ungdomsklubb annen hver fredag. Der har 

vi vært opp til 70 ungdommer som har spilt bordtennis, biljard, innebandy og spist 

masse godteri fra kiosken vår. Jeg har hatt med meg 2 voksne og 4 ungdomsledere i 

høst, som også blir med videre i 2022.  

Jeg fikk også være med på konfirmasjonsleir og leir på Solhøgda.  

Vi har også planlagt å starte opp Tweensklubb i mai 2022.  

Nå gleder jeg meg bare til fortsettelsen og alt vi skal gjøre i 2022 sammen med barn 

og ungdom i menigheten.  

Kaja A. K. Brekkemoen 

 

Organist 

Også 2021 ble et år preget av avlysninger pga pandemien. Stort sett alt av planlagte 

konserter og opptredener ble avlyst, og arbeidsoppgavene ble ganske annerledes 

enn det de har pleid å være. Kantoriet lå stort sett nede vinteren og våren, men fikk 



til noen få øvelser før sommeren. Høsten startet heldigvis relativt normalt, og vi 

hadde en veldig hyggelig øvingshelg på Straand hotell i Vrådal i slutten av 

september. Vi rakk også å avholde en svært vellykket salmekveld i november, før vi 

igjen måtte avlyse både øvelser og opptredener frem mot jul. Det gode samarbeidet 

både med institusjonene i området, med barnehagen og med Ellengård 

aktivitetssenter har fortsatt gjennom året. Ift handlingsplanen for 2020-2024 så var 

det som nevnt en del ting som ikke lot seg gjennomføre i så stor grad som jeg hadde 

ønsket; det ble magert med både egne og eksterne konserter, og de fleste av 

menighetens kor lå også stort sett nede dette året, men er nå på vei opp igjen.  

Leif Rino Müller 

 

Menighetsarbeider 

Året 2021 var også preget av korona. Det førte til at en del planlagt og ønsket 

aktivitet måtte droppes og / eller utsettes. Det gjaldt både i Trosopplæringen, 

gudstjenestearbeidet, barn og unge og noen arrangementer for voksne. Dette var til 

tider frustrerende og demotiverende. Men noe fikk vi til og det er viktig å glede seg 

over det. 

I min 20% stilling som menighetsarbeider var jeg med i en «Mesternes Mester-

gruppe» med 17 konfirmanter som deltok på forskjellige aktiviteter og 

undervisningsopplegg. Vi fikk gjennomført en samling og utdeling av bok for 6-

åringer i september. 

Både familiegudstjenestene og Kluzz-familiearbeidet har vært vanskelig å få ordentlig 

sving på. Men det har vært små drypp av aktivitet som vi håper er nok til å holde liv i 

arbeider helt til vi igjen kan samles til myldring og liv. 

Høstbasaren måtte tones ned noe, men lørdag 30. oktober samlet vi mange 

mennesker og fikk god aktivitet av frivillige medhjelpere og et nyttige økonomisk 

bidrag til driften av menighetshuset vårt. 

En flott LysVåken-helg ble det i slutten av november med tjueseks 5.- og 6. 

klassinger til overnatting i Barbu kirke.  

I desember ble landet igjen stengt, og i Jula måtte vi droppe både Synge jula inn og 

Juletrefesten og bare ha et minimum på gudstjenestene. 

Men nå er det 2022, og optimismen og aktivitetene skal igjen få blomstre og utfolde 

seg – trur eg. 

Jan Egil Hagli 

  



Kirketjener 

2021 har igjen vært preget av pandemien. Året har vært preget av mye usikkerhet 

og uforutsigbarhet. Antallsbegrensninger, registreringslister og mye å holde styr på. 

Selv om vi ikke kunne feire gudstjenester i påsken og pinsen, så har det vært mye 

aktivitet i kirken gjennom hele året. Vi har gjennomført dåp og bryllup.  Vi har hatt 

åpen kirke, og det har vært flott å få være med på.  

Som alle vet, har det vært mye fokus på smittevern. Jeg har vært daglig i kirken og 

vasket og gjort det trygt for alle brukerne. Munnbind, hansker og håndsprit har vært 

tilgjengelig for alle. Godt synlige bannere og plakater har også vært plassert i kirken. 

Vi har alle måtte ta et tak for at alt skal være trygt og gjennomførbart. Det har vi 

klart. 

Det som har vært mest utfordrende gjennom 2021, er alle nye regler. Hva er faste 

tilviste plasser? Hvor mange er det plass til i kirken denne søndagen? Men det har 

gått bra og når nye regler kom, har vi greid å kaste oss rundt og fått det til.  

Det å være kirketjener er så mye mer enn å ringe med klokker og å gjøre reint. Jeg 

har fått lov til å være et medmenneske for folk som trenger en prat og som er litt lei 

av alt som heter pandemi. Noen ganger er alt som trengs et smil og noen vennlige 

ord i våpenhuset. Jeg synes det er viktig å prøve og se menneskene som kommer i 

kirken – og at de opplever at de blir sett. 

Må også trekke frem samarbeidet med kirkeverter, frivillige og stab på 

gudstjenestene gjennom året. Det har vært så bra! 

 

Sekretær 

2021 var mitt første hele kalenderår som sekretær i Barbu og jeg kan si at 

læringskurven har vært brattere enn bratt, siden ALT var nytt for meg: 

arbeidsoppgaver, ukjente rutiner, mange nye navn/mennesker, både kollegaer og 

frivillige i menigheten, og mye mer som hører til Barbu. En del av arbeidstiden min 

går ut på forberedelser, deltakelse og etterarbeid i forbindelse med arbeidsutvalgs- 

og menighetsrådsmøter. Da jobber jeg tett med medlemmene i menighetsrådet. Jeg 

prøver også å ha kontinuerlig kontakt med alle ansvarlige i de ulike utvalg og 

grupper som hører til menigheten. 

Samtidig skal økonomien være i orden, ofringene og givertjenesten skal registreres, 

fakturaene skal sendes ut og betales. Da var det helt toppers med tett og godt 

samarbeid med regnskapskontoret vårt helt fra første arbeidsdagen! Også noen 

digitale fagprogrammer som brukes på kontoret krevde sin tid til å læres. Men, 

uansett hva det gjelder: jeg gir meg aldri, så det meste ordnet seg etter hvert. 

Med en 60% stilling er jeg på kontoret kun tre dager i uka, og det gjør at noen 

oppgaver må vente litt lengre på tur. Selv om en kan synes at enkelte ting burde bli 

gjort så fort som mulig, er jeg av og til nødt til å prioritere etter oppgavenes 



viktighet. I tillegg klarte Covid og det store ombyggingsprosjektet av menighetshuset 

å spe på med ekstrautfordringer i arbeidshverdagen i 2021. Men i løpet av høsten 

føltes det som om en del baller begynte å lande. 

Utleie av lokalene på menighetshuset har kommet godt i gang, og jeg er glad for det 

gode samarbeidet med husstyret. Alt i alt var 2021 et spennende og lærerikt år for 

meg som ny sekretær. Jeg er langt fra utlært og gleder meg til å finne løsninger for 

alle de ulike utfordringene som måtte velge å dukke opp på kontoret mitt også i 

2022. 

Martina Nikolaisen  

 

Diverse oppgaver og tjenester i 2021 
 

KLOKKERTJENESTEN: Dette har gått på omgang mellom 6 personer.  

KIRKESKYSS: I 2021 var det 4 sjåfører som har stått til tjeneste for folk som ønsker 

skyss til og fra gudstjenestene. Vi kan godt bli noen flere sjåfører til å dele på denne 

viktige oppgaven. 

KIRKEVERTER: Det er en gruppe på 11 personer som ønsker oss velkommen til 

gudstjenestene. Har du lyst til å bidra her, er det bare å ta kontakt. 

DÅPSVERTER. På en del av dåpsgudstjenestene våre har vi en ordning der en vert 

tar spesielt imot, legger til rette og er til stede for dåpsfamiliene. 2 personer har vært 

med på dette i 2021. 

KIRKEKAFFE: I alt 23 frivillige står på for å få dette til å fungere. Kirkekaffe hver 

søndag er satt svært stor pris på. Men også i 2021 satt Koronaen dessverre delvis en 

stopp for dette populære tilbudet. 

BLOMSTER PÅ ALTERET: De ble i 2021 levert av en gruppe på 18 personer. 

PROJEKTORSTYRERE: 6 dyktige prosjektører leder oss gjennom gudstjenestene ved 

å gi oss skriften på veggen. 

DÅPSHILSENUTDELERE: 10 frivillige deler ut hilsener etter dåpen, på 1-, 2- og 3-

årsdagen for dåp. Men vi mangler en god del medhjelpere for at alle skal få denne 

hilsenen på døra og ikke tilsendt i posten.  

UTDELING AV MENIGHETSBLAD: 56 personer delte ut menighetsbladene i 

postkassene i 2021.  

FORBØNNSTJENESTEN: Hver uke har en person ansvar for å be for menigheten etter 

et fast opplegg. 9 personer er med i denne tjenesten. 

BESØKSTJENESTEN: Det er 23 besøkere med i menighetens besøkstjeneste. 



Arbeid blant voksne 
 

NAVN TYPE 

ARBEID 

TID / STED ANTALL KONTAKT- 

PERSON 

Barbu 

Kantori 

Menighetskor 

for voksne 

Hver tirsdag kl. 

19.00–21.00 i Barbu 

kirke 

41 menn og 

kvinner 

Kate Ellen 

Rener-Larsen  

975 36 205 

Cantabile Kor for voksne Torsdager kl.19.30- 

22.00 i Barbu kirke 

eller på 
menighetshuset 

41 menn og 

kvinner 

Solveig L. 

Lindland 

975 14 640 

Formiddags-

treff 

Sosialt 

møtested for 
godt voksne 

Onsdager kl. 11.30-

13.30 på 
menighetshuset, 8 

treff + en tur per år 

40-50 hver 

gang 

Marit Olsen 

482 76 905 

Morgensang Enkle 

gudstjenestesa
mlinger ledet 

av prest / 
lekfolk 

Hver torsdag kl. 09.00 

i Barbu kirke 

13-20 hver 

gang 

Osmund Fiskaa 

916 68 826 

Barbu 
misjonsgrup

pe 

Kvinneforening 
for NMS 

En samling per måned 
i hjemmene 

6 kvinner Bjørg Dobbe 
370 15 542 

Y's men 
Club 

Tjenesteklubb 
for 

KFUK/KFUM  

Annenhver mandag 
kl.19.00–21.30 i 

speiderkjelleren  

 Egil Odd 
Halvorsen -  

905 59 048 

Grupper Samtale 
/Bibelgruppe / 

Husfellesskap 

Jevnlige møter i 
hjemmene ca. hver 

3., 4., 5. uke. 

Ca.12 gr. à 8-
10 pers. 

Diakon Anita 
Johnsen Våge 

977 16 469 

Tidebønn og 
meditasjon 

Samling med 
tidebønn, 

sang, 
meditasjon, 

stillhet og 
samtale 

Ca. annenhver onsdag 
kl. 10.00 eller kl. 

18.00 i Barbu kirke 

3-9 deltakere 
hver gang  

Ellen Vimme – 
452 11 477 

Treffsted 

Barbu 

Åpent sosialt 

møtested, 
servering av 

kaffe/vafler 

Hver torsdag kl. 11-14 

på menighetshuset 

varierende Mette Barth - 

93082434 

 



Arbeid blant barn og ungdom 
 

NAVN MÅL- 

GRUPPE 

TID/STED 0-5 6-12 13... SUM TENDENS KONTAKT- 

PERSON 

Babysang 0-1-år Torsdager kl 
10.30-11.30 

2 0 0 2 + 
voksne 

 
 

Kaja A.K. 
Brekkemoen 

40730390 

KM-Kluzz–
Klubb og 

Barnegospel 

4 år – 4. 
klasse 

Torsdager 
kl.17.00 -18.30 

på m-huset, 
middag kl.16.30 

0 33 0 33 + 
voksne  

 Vibeke M. 
Tobiassen   

9343 3925 

Tweensklubb

en 

10-12 år 1-2 fredager per 

måned 

0 10-12 år 0   Hvilte i 

2021, 
starter opp 

igjen i 2022 

Kaja A.K. 

Brekkemoen 
40730390 

 

Ungdomsklub
ben 

Fra 13 år annenhver 
fredag kl.19.00-

22.30 

0 0 55 55 + 
voksne 

 Kaja A.K. 
Brekkemoen 

40730390 
 

Arendal 

KFUM / KFUK 
speidere 

Barn og unge 

fra 1 klasse 
og oppover 

 - - - - Hviler  Wenche Irene B. 

Nygaard  
4156 4933 

Tween Sing – 

koraktiviteter 

5.-7. klasse Torsdager kl. 

18.00-19.30 på 
m-huset 

0 5 0 5 + 

voksne 

Ikke aktiv i 

2022 

Signe Heggtveit  

Andersen  
 

Appell Ten 

Sing 

Ungdom 

f.o.m.8. kl. 

Onsdager 

kl.19.00-21.30 
på m-huset 

0 0 25 25 + 

voksne 

 Hilde Romtveit 

Hermansen 
90083720 

 

I tillegg til disse faste arbeidsgreinene hadde vi i Barbu menighet i 2021 følgende 

tiltak rettet mot barn og unge: 

- Dåpsbarna fikk en hilsen fra menigheten ved 1-, 2- og 3- årsdagen for dåp. 11 

utdelere leverte hilsener på døren og dekker en stor del av menigheten. De andre får 

hilsen tilsendt.  

- Alle 4- åringene og 6- åringene ble invitert til å motta Min Kirkebok i gudstjeneste 

på høsten, og til sammen deltok 16 barn på samlingen i forkant/utdeling.  

- Grunnet pandemien ble det dessverre ikke noe «Tårnagenter»-opplegg i 2021, men 

i mars 2022 arrangerer vi dette opplegget for barn i 3.og 4.klasse igjen. 

- «Lys Våken»-arrangementet (overnatting m.m. i Barbu kirke i slutten av november) 

ble en kjempesuksess med 26 deltakere.  

- Korona er årsaken til at det ble ingen/veldig få tweensklubbkvelder, 

ungdomskvelder og ungdomsgudstjenester første halvåret i 2021, men fra høsten av 

kunne vi starte opp igjen det meste. 

- Alle ungdommer blir invitert til konfirmantundervisning. Det var 32 konfirmanter i 

2021. 



Barne- og ungdomsarbeidet i tall 
 
 

 2018 2019 2020 2021 

BABYSANG (0-1 ÅR) 14 2 2 2 

KM-KLUZZ 38 61 35 33 

SØNDAGSSKOLE I KIRKA 15 10 - - 

TWEENSKLUBBEN  75 65 - 

UNGDOMSKLUBBEN  20 12 55 

TWEEN SING 15 14 10 5 

ARENDAL KFUK-KFUM 
SPEIDERE 

8 0 - - 

KONFIRMANTER 43 30 25 32 

APPELL TEN SING (FRA 
8.KL.) 

17 19 19 24 

TIL SAMMEN 150 231 168 151 
 

 

 

Fra statistikken 
 
 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

DØPTE I BARBU KIRKE 31 45 21 22 28 25 

KONFIRMERTE  55 39 43 30 25 32 

VIELSER I BARBU KIRKE 9 11 9 6 5 4 

BEGRAVET 64 42 59 56 52 49 

INNMELDTE 2 2 6 7 5 2 

UTMELDTE  27 1 31 37 16 30 

FORORDNEDE GUDSTJENESTER 49 55 53 48 48 41 

ANTALL DELTAGERE PÅ GUDSTJENESTENE 6133 5777 4991 5936 3024 2383 

GJENNOMSNITT PÅ GUDSTJENESTENE 125 105 95 123 63 58 

GUDSTJENESTER  M/ NATTVERD 35 36 38 49 19 34 

NATTVERDGJESTER 2469 2836 2792 3428 1474 1220 

ANDRE GUDSTJENESTER 54 50 46 58 34 36 

ANTALL DELTAGER PÅ DISSE 1904  2781 2232 997 891 

 

 



Økonomi

 

BARBU MENIGHETSRÅD

DETALJERT BALANSE

Økonomisk oversikt balanse Regnskap Regnskap

Konto 2021 2020

Omløpsmidler

51020200 - Sparebanken Sør 3000 30 54973 1 504 467,70 2 213 240,05

51020202 - Sparebanken Sør 3000 30 54981 498 932,21 493 345,96

5136100 - Kortsiktige fordringer staten 1 602 959,02 1 008 458,00

Sum omløpsmidler 3 606 358,93 3 715 044,01

52499300 - Anleggsmidler 12 549 020,81 4 854 286,25

Sum anleggsmidler 12 549 020,81 4 854 286,25

SUM EIENDELER 16 155 379,74 8 569 330,26

Gjeld og egenkapital

Kortsiktig gjeld

53231000 - Påløpte, ikke forfalte renter -27 270,00 0,00

53299000 - Leverandørgjeld -516 860,51 -2 254 319,75

53299001 - Overføringer bank 0,00 115 955,28

Kortisktig gjeld -544 130,51 -2 138 364,47

Langsiktig gjeld

54519102  - Lån 2800 87 84711 -6 810 000,00 0,00

Langsiktig gjeld -6 810 000,00 0,00

Egenkapital

55600100 - Salg av Møller asyl til B- og U- arbeider -604 962,05 -604 962,05

55600500 - Avsatt barnehagen og menighetshuset -233 257,49 -496 213,09

55600600 - Kulturutvalget -27 462,75 -31 000,00

55600700 - Retreat Barbu -7 460,00 -7 460,00

55950000 - Regnskapsmessig mindreforbruk

                       (overskudd) -127 004,17 -437 044,40

55990000 - Kapitalkonto -7 801 102,77 -4 854 286,25

59100102 - Memoriakonto ubrukte lånemidler 2 062 081,96 0,00

59999100 - Motkonto for memoriakont -2 062 081,96 0,00

Sum Egenkapital -8 801 249,23 -6 430 965,79

SUM EGENKAPITAL OG GJELD -16 155 379,74 -8 569 330,26



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARBU MENIGHETSRÅD

DETALJERT OVERSIKT INVESTERING

Regnskap Budsjett Regnskap

Konto - Beskrivelse 2021 2021 2020

41200 - Annet forbruksmatriell 4 457,00 0,00 1 022,61

41950 - Avgifter, gebyrer, lisenser (I) 8 200,00 0,00 170,80

42000 - Inventar og utstyr (I) 72 184,59 0,00 20 000,00

42300 - Vedlikehold og byggetjenester (I) 4 083 126,85 0,00 3 805 262,20

42700 - Konsulenttjenester/kjøpte tjenester (I) 1 990 178,60 0,00 61 469,00

44290 - Momskompensasjon utg. (I) 1 536 587,52 0,00 966 532,44

Utgift 7 694 734,56 0,00 4 854 457,05

47290 - Kompensasjon moms

               påløpt i investeringsregnskapet (I) -1 536 587,52 0,00 -966 532,44

48700 - Tilskudd/gaver fra andre (I) -710 229,00 0,00 -859 748,50

49100 - Bruk av lån -4 747 918,04 0,00 0,00

49400 - Bruk av disposisjonsfond (I) -700 000,00 0,00 -3 028 176,11

Inntekt -7 694 734,56 0,00 -4 854 457,05

2201 Menighetshus - udekket 0,00 0,00 0,00



 

 

 

 

REGNSKAP 2021                                      

SAMMENDRAG DRIFTSOMRÅDER 
MENIGHETSRÅDET

DRIFT AV   

EIENDOMMER

 BARNE- OG 

UNGDOMSARBEID
 DIAKONI

Konto - Beskrivelse Regnskap 2021 Regnskap 2021 Regnskap 2021 Regnskap 2021

Salgsinntekter -82 635,00 -495 196,00 -1 083,00 

Refusjoner -29 867,00 -42 340,00 -2 750,00 -142 035,00 

Overføringsinntekter -372 990,00 -139 991,00 -128 850,00 -20 350,00 

Sum driftsinntekter -485 492,00 -677 527,00 -132 683,00 -162 385,00 

Kjøp som inngår i tj.prod 195 077,00 245 520,00 30 317,00 3 839,00 

Refusjoner/Utgifter 70 696,00 30 601,00 174 155,00 353 584,00 

Overføringsutgifter 39 855,00 2 750,00 603,00 

Sum  Driftsutgifter 265 773,00 315 976,00 207 222,00 358 026,00

Brutto driftsresultat -219 719,00 -361 551,00 74 539,00 195 641,00

Renteutgifter 151 557,00

Renteinntekter -18 751,00 

Netto driftsresultat -238 470,00 -209 994,00 74 539,00 195 641,00

Bruk av fond -437 044,00 

Avsetning til ubundne fond 437 044,00

Regnskapsmessig mindreforbruk 127 004,00 0,00 0,00

Totalsum -111 466,00 -209 994,00 74 539,00 195 641,00

BARBU MENIGHETSRÅD REGNSKAP 2021

REGNSKAP 2021                                      

SAMMENDRAG DRIFTSOMRÅDER 

Konto - Beskrivelse

Salgsinntekter

Refusjoner

Overføringsinntekter

Sum driftsinntekter

Kjøp som inngår i tj.prod

Refusjoner/Utgifter

Overføringsutgifter

Sum  Driftsutgifter 

Brutto driftsresultat 

Renteutgifter 

Renteinntekter

Netto driftsresultat 

Bruk av fond

Avsetning til ubundne fond

Regnskapsmessig mindreforbruk

Totalsum

KULTUR MENIGHETSBLADET MISJONSPROSJEKTER SAMLET REGNSKAP

Regnskap 2021 Regnskap 2021 Regnskap 2021 Regnskap 2021

-57 599,00 -26 350,00 -662 863,00 

-2 101,00 -227,00 -219 320,00 

-4 650,00 -51 583,00 -718 414,00 

-59 700,00 -31 227,00 -51 583,00 -1 600 597,00 

61 136,00 82 281,00 618 170,00

629 036,00

2 101,00 227,00 51 583,00 97 119,00

63 237,00 82 508,00 51 583,00 1 344 325,00

3 537,00 51 281,00 0,00 -256 272,00 

151 557,00

-18 751,00 

3 537,00 51 281,00 0,00 -123 466,00 

-3 537,00 -440 581,00 

437 044,00

0,00 0,00 0,00 127 004,00

0,00 51 281,00 0,00 1,00



Kommentarer til årsregnskapet for 2021 

for Barbu menighet  
 
Driftsregnskapet  
De totale driftsinntektene for Barbu menighet var i 2021 kr. 1 600 598. De samlede 
driftsutgiftene var på kr. 1 344 325.  Dette gir et brutto driftsresultat (mindreforbruk) 
på kr. 256 273.   
Korrigert for renteinntekter, fondsavsetninger og andre finanstransaksjoner, er det 
regnskapsmessige overskuddet for Barbu menighet i 2021 på kr. 127 004 Tilsvarende 
var det regnskapsmessige overskuddet for 2020 på kr. 437 044 og kr. 209 746 i 
2019.  
I menighetens regnskap framkommer ikke lønnsutgifter til medarbeidere, da det er 
fellesrådet som foretar avlønning av disse. Menighetens lønnstilskudd til stillinger 
framkommer derfor som overføringer til fellesrådet, og i 2021 utgjorde dette kr. 558 
300, mot kr. 401 100 i 2020. Dette er utgifter til diakon, ungdomsarbeider og til 
renhold av menighetshuset.  Veksten i utgifter skyldes i hovedsak utvidelse av 
ungdomsarbeiderstillingen.  
Årsaken til driftsoverskuddet i 2021, er først og fremst lavere aktivitet på mange 
områder som følge av pandemien og mindre renteutgifter enn budsjettert.  
De årlige faste gaveinntektene har økt fra det laveste nivået i 2018 på kroner 218 
000, til 376 000 kroner i 2021. Altså en økning på nær 160 000 kroner eller 72%. I 
tillegg til dette nådde vi målet for en særskilt millioninnsamling til ombyggingen av 
menighetssenteret.  
Ofringer utgjorde ca. kr.159 000, hvorav 101 000 kroner gikk til eksterne 
organisasjoner og 58 000 kroner til eget arbeid.  Totalbeløpet i 2020 var kr. 224 000 
og kr 302 000 i 2019.  Nedgangen i offergaver må sees i sammenheng med 
konsekvensene av pandemien.  
Til misjonsprosjektene i Nepal og Egypt ble det i 2021 samlet inn kr 51 600 mot kr 
43 000 i 2020.  
Drift av eiendommer omfatter Barbu Kirke, menighetshuset og barnehagens 
eiendomsdrift.  Kommunen har det økonomiske ansvaret for bygging drift og 
vedlikehold av kirken, mens det utøvende ansvaret for dette tilligger fellesrådet. I 
menighetsrådets regnskap for 2021 er det ikke påløpt utgifter drift av kirken.  
Menighetshuset har et samlet driftsunderskudd før renteutgifter på ca. 38 000 kr. 
Dette henger sammen med at diverse faste utgifter påløper selv om huset har vært 
under ombygging.  Videre har det vært nødvendig å foreta innkjøp av diverse utstyr 
til menighetshuset etter ombyggingen.   
Barnehagen bidrar med 400 000 kroner til menigheten i form av leieinntekter.   
Barne- og ungdomsarbeidet omfatter tjenesteområdene trosopplæring og barne- og 
ungdomsarbeid.  Dette formålet et regnskapsmessig merforbruk på ca. 75 000 
kroner. Utvidelsen av ungdomsarbeiderstillingen skulle vært dekket av fondsmidler til 
barne- og ungdomsarbeid.  Siden menighetens totalregnskap viser et 
driftsoverskudd, har en valgt å ikke bruke inndekning fra barne- og ungdomsfondet.  
Dette er årsaken til at formålet barne- og ungdomsarbeid går med underskudd.  



Inntekter til diakoni utgjør 162 000 kroner og den største inntektsposten er betaling 
fra Bymisjonen knyttet til tjenestesamarbeid, på kr. 141 000.   Av samlede utgifter til 
diakoni på ca. 358 000 kroner utgjør lønnsrefusjon til fellesrådet det alt vesentlige. 
Bispedømmerådets tilskudd til diakonstillingen føres ikke i menighetens regnskap, 
men hos fellesrådet. 
Kulturutvalget. Den største inntektsposten her er billettinntekter på kr. 57 600, mens 
utgiftene som omfatter honorarer og annonser m.v. var på kr. 61 000.  Netto 
merutgift på kroner 3 537 er dekket av tidligere avsetning til kulturutvalget.  
Menighetsbladets inntekter er på til sammen 31 000 kroner. Den største 
utgiftsposten er trykkekostnadene på kr. 81 000.  Menighetsbladet hadde et 
driftsunderskudd i 2021 på kr. 51 000, mot kroner 39 000 i 2020. Det arbeides nå 
med å øke annonseinntektene til menighetsbladet.  
 

Investeringsregnskapet  
De samlede investeringsutgiftene til ombyggingen av menighetshuset var i 2021 på 
kr.7 695 000. Dette er finansiert med momskompensasjon på kr 1 537 000, tilskudd 
og gaver, kr 710 000 og kr 700 000 ved bruk av fondsmidler. Resten, kr 4 748 000 
dekkes av låneopptak.  
Den samlede investeringen til ombyggingsprosjektet er på kr 12 549 000 medregnet 
moms. Momskompensasjonen utgjør ca. 2,5 mill. kroner, slik at nettokostnaden til 
ombyggingsprosjektet er vel 10. mill. kroner.  Dette er helt i samsvar med den 
opprinnelige bevilgningsrammen.  
Ved årsskiftet var samlet gjeld på 6,8 mill. kroner. Momskompensasjon for 2021 vil 
bli utbetalt i mars 2022 vil gå til fradrag på gjeld. Arendal kommune har gitt tilsagn 
om et investeringstilskudd til ombyggingsprosjektet på kr. 500 000. Menighetsrådet 
har vedtatt at halvparten av dette skal benyttes til anskaffelse av nye møbler og 
resten til nedbetaling av gjeld.  Beløpet forventes overført før sommeren 2022.  
Den samlede investeringskostnaden medregnet nye møbler, blir da 12,8 mill. kroner. 
Dette finansieres med 2,5 mill. kroner i momskompensasjon, 1,1 mill. kroner i 
offentlige tilskudd, 1 mill. kroner i gaver, og 3,7 mill. kroner ved bruk av fondsmidler. 
Når byggeprosjektet inklusive kjøp av nye møbler er fullført, og aktuelle tilskudd er 
utbetalt, vil samlet gjeld utgjøre vel 4,5 mill. kroner.  
 

Balanseregnskapet  
Balanseregnskapet viser at menighetens samlede eiendeler (aktiva) er på kr. 16 155 
000.  Dette er en økning på nær 7,6 mill. kroner, og skyldes først og fremst 
aktivering av ombyggingsarbeidene.  
Våre bankinnskudd er redusert med vel 700 000 kronet i forbindelse med bruk av 
fondsmidler. Kortsiktige fordringer omfatter først og fremst momskompensasjon fra 
Staten.  
På passivasiden utgjør leverandørgjeld 517 000 kroner. Dette har blant annet 
sammenheng med ikke forfalte fakturaer til ombyggingsprosjektet.   
Langsiktig gjeld på 6,8 mill. kroner må sees i sammenheng med memoriakonto 
ubrukte lånemidler. Dette høye lånebeløpet skyldes at byggelånet finansierte 
byggekostnader inklusive moms, og at momskompensasjon ikke refunderes før 
påfølgende regnskapsår.  



Balanseregnskapet viser at det fortsatt står kr 873 000 i ubrukte fondsmidler. Kr 603 
000 av dette er til barne- og ungdomsarbeid og blant annet dekke deler av stillingen 
til ungdomsarbeideren.  
Det regnskapsmessige overskuddet på kr. 127 000 vil bli avsatt til disposisjonsfond. 
Til tross for gjennomføring av ombyggingsprosjektet, viser regnskapet for 2021 at 
Barbu menighet fortsatt har en solid økonomi med en nødvendig buffer til å møte 
fremtidige økonomiske utfordringer.  
 
Arendal 03.03.2022  Tormod Stene Hansen 
 

 

Ofringer ved gudstjenester  
 

 
Formål/organisasjon 

 

 
Beløp 

 

Areopagos 701,81 kr 

Bibelselskapet 2675,20 kr 

Det Norske Misjonsselskapet 3638,97 kr 

Himalpartner 25605,13 kr 

Misjonsalliansen 4070,51kr  

KFKUM-KFUK Global 2513,93 kr 

KIA Arendal 2981,10 kr 

Kirkens Bymisjon 3334,74 kr 

Kirkens Nødhjelp 12936,12 kr 

Kirkens SOS Agder 7253,05 kr  

Normisjon internasjonal 1934,15 kr 

Sjømannskirken 187,15 kr 

Stefanusalliansen 25977,89 kr 

Søndagsskolen i Agder 3987,43 kr 

KFUK-KFUM Agder 3642,76 kr 

 

  



Sluttrapport: Utvidelse og renovering av 

Barbu menighetshus  
Byggekomiteen Arild Olsbu, Øyvind Seime,  

Torunn Sødahl, Aud Findal Dahl 

1.3.2022 

 
Bakgrunn 
Barbu menighetsråd besluttet høsten 2019 å gjennomføre en større oppgradering og 
utvidelse av Barbu menighetshus. Barbu menighetshus ble bygget i 1975 og ble 
senere utvidet med et byggetrinn 2 som sto ferdig i 1985. Selv om det er gjort flere 
utbedringer og endringer i årenes løp, bl.a. nylig en full renovering av peisestua, var 
det ingen tvil om at det var behov for en omfattende rehabilitering av hele bygget.  
Rehabiliteringen som ble besluttet omfatter utbedring av vegger med ny kledning og 
mer isolasjon. Alle dører og vinduer skal byttes, innvendige overflater oppgraderes, 
samt utbedring og utvidelse av VVSanlegg og elektrisk anlegg.  I forbindelse med 
rehabiliteringen skal det også oppføres ett påbygg utenfor kontorfløy, samt tilbygg 
for å etablere større kjøkken og ny adkomst med trapp og heis. 
Planen for rehabiliteringen med kostnadsoverslag ble behandlet i Barbu 
menighetsråd 5. desember 2019. 
 

Barbu menighetsråd fattet følgende vedtak på menighetsrådsmøte 5. desember 
2019: 
 
MR vedtar at renovering av menighetshuset settes i verk innenfor en kostnadsramme 
på 10 000 000 kr. Starttidspunktet anbefales satt til august 2020. Det opprettes eget 
investeringsbudsjett utenom vanlig budsjett. Det innhentes anbud i samsvar med 
regelverket for offentlige anskaffelser. Dersom anbudene gjør at totalkalkylen 
overstiger 10 000 000 kr skal MR behandle utbyggingssaken på nytt. 
AU gis fullmakt til å søke om låneopptak i samsvar med finansieringsplan. 
 
I samme møtet ble det vedtatt å oppnevne en byggekomite med ansvar for 
oppfølging av vedtatt plan: 
Følgende ble oppnevnt til byggekomite: Øyvind Seime, Arild Olsbu, Torun Sødal og 
Aud Findal Dahl. Komiteen konstituerer seg selv og oppnevner byggeleder. Evt. 
honorar for byggeleder fastsettes av MR. 
Mandat: Byggekomiteen følger renoveringsprosessen fra nå av og til ferdigstillelse. 
Komiteen står i nær kontakt med byggleder som følger prosessen tett. Byggleder har 
jevnlig kontakt med entreprenør/bransjene. Komiteen tar stilling til farger og 
interiørmessige hensyn. Byggekomiteen tar øyeblikkelig praktisk ansvar for at 
nødvendige hensyn tas med hensyn til anbudsprosedyre, jfr. Veileder i offentlige 
anskaffelser for Den norske kirke ("Doffin"). 



Byggekomiteen hadde første møte 20 januar 2020. I tillegg til byggekomiteens 
medlemmer møtte også en representant for husstyret. I hele byggeprosessen har 
husstyret være representert med en av sine medlemmer i byggekomiteens møter. 
Byggekomiteen konstituerte seg med Arild Olsbu som leder. Øyvind Seime ble 
engasjert som byggeleder og menighetens kontaktperson overfor entreprenørene. 
 
Menigheten er pålagt å følge regelverket om offentlige anskaffelser. Prosessen med 
utlysning, evaluering og beslutning om valg av entreprenør ble gjennomført i 
perioden januar til mars 2020.  Det ble levert tre tilbud på entreprisen og det ble 
inngått kontrakt med firmaet Byggmester Asle Thorsen AS om en totalentreprise for 
storparten av jobben. Kontrakten ble signert 1. april 2020 med en kontraktsum på 
7,333 mill eks. mva. for totalentreprisen. Elektroentreprise har ikke vært en del av 
totalentreprisen. Elektroarbeidene ble utført på egen avtale med Richard Andersen 
Elektro AS.  
 
Støtte fra Enova 
I forbindelse med utbedring av fasader og nye vinduer og dører ble det søkt om 
støtte fra Enova. Søknaden ble innvilget og vi fikk bevilget kr. 631 000 for dekning av 
tilleggskostnader knyttet til energiøkonomisering bl.a. bedre isolering i vegger og 
etasjeskiller og lavere U-verdi på vinduer.  Da store deler av disse kostnadene 
allerede var lagt in i budsjettet gjorde menighetsrådets arbeidsutvalg (AU) vedtak om 
at resterende del av støttebeløpet fra Enova kunne gå inn i prosjektet og brukes til å 
utvide lillesalen med nytt inngangsparti.  
 
Dugnad 
Det har blitt utført mye dugnadsarbeid i forbindelse med gjennomføring av 
prosjektet. Husstyret har hatt ansvaret for planlegging og gjennomføring av 
dugnader. Alt innvendig rivningsarbeid, fjerning av gulvbelegg, himlinger og 
innvendige vegger etc., er gjort på dugnad. Andre store dugnadsoppgaver er 
oppbygging av scene i storsalen og nytt kjøkken i tilknytning til peisestua. Pakking og 
flytting har også medført mange dugnadstimer. Først ble alt inventar pakket og stuet 
i bomberommet. Senere ble kontorlokalene pakket ned og lagret i peisestuen. Etter 
ferdigstillelse har alt blitt flyttet tilbake og huset blitt innredet for å bli klart til bruk. 
Videre er det lagt ned et stort antall dugnadstimer i elektroarbeider, samt at alt det 
vesentlige av planlegging og oppfølging knyttet til utførelse.  Opparbeidelse av felter 
for beplantning opp mot inngangspartiet ble også gjort på dugnad.  
 
Byggefasen 
Prosjektperioden var opprinnelig planlagt fra 15 mai til 15 desember. På grunn av 
Coronaviruset som dukket opp i mars 2020, samt at prosessen med å få 
byggetillatelse dro ut i tid ble ikke prosjektet startet opp før slutten av august 2020.  
Byggearbeidene ble overtatt fra totalentreprenøren 31 mars 2021. Etter dette ble 
kontorene tatt ibruk, samtidig som dugnadsarbeider ble igangsatt for å ferdigstille og 
flytte inn i menighetshuset. Lørdag 11 september 2021 var det høytidelig åpningsfest 
med åpent hus, snorklipping, taler, underholdning og konsert.  
Etter en periode med litt krevende grunnarbeider med større omfang hardt fjell enn 
antatt kom arbeidene godt i gang, og forløp omtrent som forventet. 
Coronasituasjonen gjorde at enkelte vareleveranser ble forsinket og noe omfang av 



karantene for de ansatte hos de ulike entreprenørene. Men en fleksibel 
entreprenørgruppe, og en fleksibel byggherre gjorde at dette ble løst greit og 
nødvendige tilpasninger ble gjort.  
En så omfattende rehabilitering byr på noen overraskelser, og det er spennende å 
åpne veggene og se hva en finner. Underveis har vi byttet ut noen veggpartier med 
råteskader i stenderverk, fjernet litt sopp, forsterket skader i takkonstruksjon og 
rettet opp skjeve gulv. Taklekkasjer som ble synlig når vi åpnet opp gjorde at 
omfang av takarbeider ble utvidet i forhold til planlagt. Det ble oppdaget skjevheter i 
bygget som trolig skyldes setningsskader fra den tiden byggetrinn 2 ble bygget. 
Husets bærekonstruksjon er forsterket for å kompensere for dette.  
Når nesten alt er nytt, blir det veldig synlig hva som ikke er gjort noe med. Det har 
derfor tilkommet litt arbeid underveis der byggekomiteen har sett at dette vil være 
fornuftig. Dette gjelder blant annet oppgradering av kontorene, hvor det er mer nytt 
enn det som var planlagt. Det er også gjort et betydelig større arbeid med asfaltering 
av parkeringsplass og plass mellom menighetshuset og barnehagen enn det som var 
tenkt.  
Å drive byggeplass på felles tomt med barnehagen, det har vært en utfordring for 
begge parter. Den ene parten har behov for sikkerhet og trygge rammer, mens den 
andre parten trenger fleksibilitet. God kommunikasjon gjennom hele prosjektet 
gjorde at dette gikk bra! 
Miljø og bærekraft 
Menighetshuset har nå fått nye dører og vinduer, tilleggsisolasjon i vegger og tak. I 
tillegg er det nytt og moderne elektrisk anlegg med led-lamper i alle rom. Det blir 
spennende å se hvordan dette påvirker strømforbruket for bygget. Sett i et 
bærekraftperspektiv er dette viktig. Likevel er det viktigste grepet som er tatt med 
tanke på ytre miljø knyttet til valget om å foreta en totalrehabilitering av bygningen, 
mens den fortsatt hadde høy «restverdi». Selv om mye er revet og bygget opp igjen 
er hele den opprinnelige bærekonstruksjonen ivaretatt og gitt en vesentlig forlenget 
levetid.  
 
Økonomi 
I vedtaket fra Barbu menighetsråd ble det satt en totalramme for prosjektet på kr. 10 
mill. eks. mva. 
Regnskap for byggeprosjektet er ført som prosjektregnskap av menighetens 
regnskapskontor.  
Endelig regnskap for prosjektet viser at det er påløpt 10 006 296kr (eks mva). Justert 
for tilskuddet fra Enova er prosjektkostnaden 9 375 296kr (eks mva), og det er flott å 
kunne avslutte prosjektet innenfor vedtatt kostnadsramme.  
Totale momskostnader utgjør 2 498 763kr. Momskostnadene har menigheten fått 
kompensert gjennom momsrefusjon. 
Finanskostnader for byggelån er ikke medtatt i kostandsoppsettet. 
 


